
  
 Statutární město  
         KLADNO 

Kontaktní spojení: Tel: +420 312 604 625 Email: jaroslav.fridrich@mestokladno.cz 
 Fax: +420 312 687 731 Web: http://www.mestokladno.cz 

 
Strana č.: 1 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ROZHODNUTÍ 
Odbor dopravy a služeb Magistrátu města Kladna jako věcně a místně příslušný silniční správní 
úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodl  t a k t o: 

podle § 24 a § 25 zákona č. 13/1997 Sb., se spol. Chládek a Tintěra, a.s., sídlem 
Litoměřice-Předměstí, Nerudova 1022/16, 

p o v o l u j e 
I.     uzavírka úseku silnice II/606 mezi obcí Kamenné Žehrovice a Tuchlovice, v km 

5,478 až 6,440, tj. od konce zastavění obce Kamenné Žehrovice (směr Tuchlovice) 
po křiž. s místní komunikací do části Tuchlovice-Dřevěnkov, a 

n a ř i z u j e  se      objížďka; 

II. částečná uzavírka sil. II/606 v km 6,155 až 6,200 – úsek vlečkového mostu  

III. zvláštní užívání sil. II/606 v 6,150 až 6,195 – úsek vlečkového mostu, 

pro provádění stavebních prací při rekonstrukci mostního objektu ev. č. 606-014 v km 
6,177 (křížení vlečkové trati), a z důvodu provádění těchto prací, v rámci výstavby 
cyklostezky, 

za podmínek: 
1. Uzavírka silnice, tj. úplné vyloučení provozu, se povoluje v termínech:  

• 19.7.2014  (SO)  od  0:00 hod      do 24.7.2014  (ČT) 24:00 hod, 
• 16.8.2014  (SO)  od  0:00 hod      do 17.8.2014  (NE) 24:00 hod, 
• 23.8.2014  (SO)  od  0:00 hod      do 24:00 hod.  

2. Částečná uzavírka se povoluje v termínu 25.7.2014 – 28.8.2014, s přerušením v termínech 
uzavírky. 

3. Zvláštní užívání se povoluje na dobu od 19.7.2014 do 28.8.2014.  
4. Délka a popis uzavírky:     0,962 km 

Zcela neprůjezdný bude pouze úsek vlečkového mostního objektu, resp. úsek od připojení 
účelové komunikace k provozovně Destone a Proficolor po křiž. s MK do části Dřevěnkov; 
zbylé úseky silnice budou označeny jako slepá pozemní komunikace a uzavírka avizována. 

5. Délka a popis objížďky:     5,8 km, resp. 11,9 km 
Objížďka bude oddělena pro osobní vozidla a BUS, a pro nákladní vozidla.  
a) Osobní vozidla a vozidla linkové osobní dopravy budou vedena obousměrně v trase 

od obce Kamenné Žehrovice po sil. II/238, sil. III/2381 a III/2382 přes obec Srby do 
obce Tuchlovice, na původní trasu. 

b) Nákladní vozidla budou vedena obousměrně v trase od obce Kamenné Žehrovice po sil. 
III/2381 přes nádraží K. Žehrovice, sil. III/23631 a II/236 přes obec Kačice, do StochovM
Slovanka, na původní trasy.   

ADRESA PRACOVIŠTĚ: 

Magistrát města Kladna 
Odbor dopravy a služeb 
nám. 17. listopadu 2840 
272 52 KLADNO 
 DORUČOVACÍ ADRESA: 

Magistrát města Kladna 
nám. Starosty Pavla 44 
272 52 KLADNO 

 

Magistrát města Kladna 
Odbor dopravy a služeb 

Č. jednací: 
ODaS/1337/14/280 

Vyřizuje: 
J. Fridrich 
pov.č. T-2/2006-ODaS 
 

Kladno: 
4. července 2014 



  
 Statutární město  
         KLADNO 

Kontaktní spojení: Tel: +420 312 604 625 Email: jaroslav.fridrich@mestokladno.cz 
 Fax: +420 312 687 731 Web: http://www.mestokladno.cz 

 
Strana č.: 2 

6. Linková osobní doprava bude vedena po nařízené objížďce podle písm. a).  
Zhotovitel zajistí na návsi v obci Kamenné Žehrovice prostor pro bezpečné otáčení spojů. Aut. 
zastávka „Tuchlovice, Dřevěnkov“ a „Dřevěnkov, rozc.“ bude obsluhována v rozsahu 
odsouhlasené objednávky investorem stavby, tj. Obcí Tuchlovice, a podané dopravci 
zhotovitelem stavby. Dopravci zajistí informovanost řidičů o uzavírce, souvisejících opatřeních 
a změnách v trasách linkové dopravy.  

7. Dopravcem byla vyčíslena ztráta způsobená objízdnou trasou na zajištění základní dopravní 
obslužnosti nad rámec kompenzací poskytovaných Středočeským krajem. Kalkulace ztráty 
byla zaslána žadateli a ten je povinen uzavřít smlouvu s dopravcem, a uhradit náklady ztráty 
podle předložené kalkulace.  

8. Obce Kamenné Žehrovice a Tuchlovice zajistí informovanost o uzavírce, objížďce a změnách 
v obsluze aut. zastávek, v místě obvyklým způsobem. 

9. Částečná uzavírka bude pouze v úseku mostního objektu, průjezd bude se zvýšenou 
opatrností podle dopravního opatření, se zachováním jízdních pruhů pro každý směr jízdy o 
šířce min. 2,75 m. V době částečné uzavírky musí být na stavbě provedena taková opatření, 
která zajistí bezpečnost provozu v předmětném úseku – záchytné sítě proti pádu předmětů, 
apod. 

10. Dopravní značení uzavírek a objížďky bude provedeno podle stanovení přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích Magistrátu města Kladna, odboru dopravy a služeb. 
Neprodleně po skončení bude dopravní značení odstraněno a uvedeno do stanoveného 
opatření podle povolení.  

11. Zhotovitel bude informovat vždy min. 2 pracovní dny před zahájením uzavírky dopravce a 
složky IZS o uzavírce. Případné změny termínů uzavírek musí být projednány se silničním 
správním úřadem min. 5 pracovních dní přede dnem změny.   

12. Zhotovitel zajistí úpravy vegetace (odstranění větví z průjezdního profilu silnice) na 
objízdných trasách v takovém rozsahu, aby byla zajištěna bezpečnost provozu. 

13. Vlastník silnice zajistí úpravy vegetace (zajištění rozhledů v obloucích a křižovatkách) na 
objízdných trasách v takovém rozsahu, aby byla zajištěna bezpečnost provozu.  

14. Pracovní místo bude po celou dobu provádění stavby řádně zabezpečeno z hlediska 
bezpečnosti pohybu osob a vozidel. 

15. V průběhu prací nebude silnice znečišťována, případné znečištění bude neprodleně 
odstraněno. Příjezd na stavbu bude prioritně řešen po tělese bývalé vlečky.  

16. Stavební materiál nebude ukládán na tělese silnice ani jejích součástech. 
17. Zhotovitel oznámí vlastníku komunikace začátek a ukončení prací.   
18. Uzavřený úsek a objížďka budou před uzavírkou a po jejím ukončení zkontrolovány 

zástupcem vlastníka komunikací a žadatelem. Případné škody na pozemních komunikacích a 
silničních pozemcích vzniklé v důsledku uzavírek, objížďky nebo zvláštního užívání, budou 
odstraněny na náklad žadatele. 

19. Za dodržení podmínek zodpovídá: Chládek a Tintěra, a.s., sídlem LitoměřiceMPředměstí, 
Nerudova 1022/16, kont. osoba Jiří Vlček, tel. 602 483 547. 

Účastníci řízení: Chládek a Tintěra, a.s., sídlem LitoměřiceMPředměstí, Nerudova 1022/16; 
Krajská správa a údržba silnic Středoč. kraje, p.o., sídlem Praha 5,Zborovská 11; 
Obec Tuchlovice, sídlem Tuchlovice, U Staré školy 83; 
Obec Kamenné Žehrovice, sídlem K. Žehrovice, Karlovarská 6; 
Město Stochov, sídlem Stochov, J. Šípka 486 
Obec Kačice, sídlem Kačice, Masarykova 20; 

Odůvodnění 
Dne 15.5.2014 byla zdejšímu úřadu doručena žádost o odsouhlasení DIO, a následně o povolení 
uzavírky, částečné uzavírky a zvláštního užívání silnice II/606 v úseku mezi obcemi Kamenné 
Žehrovice a Tuchlovice, z důvodu provedení rekonstrukce vlečkového mostního objektu v rámci 
výstavby cyklostezky. Zhotovitel byl v řízení zastoupen spol. Projekce dopravní Filip s.r.o., sídlem 
Roudnice nad Labem, Čechova 1005, na základě udělené plné moci.  



  
 Statutární město  
         KLADNO 

Kontaktní spojení: Tel: +420 312 604 625 Email: jaroslav.fridrich@mestokladno.cz 
 Fax: +420 312 687 731 Web: http://www.mestokladno.cz 

 
Strana č.: 3 

Ve věci bylo nařízeno projednání, které se konalo na OÚ Tuchlovice dne 10.6.2014. 

Vlastník silnice vydal souhlas s uzavírkou, částečnou uzavírkou, zvláštním užíváním a objížďkou 
při jednání (ke stavbě v rámci řízení o vydání stavebního povolení), souhlas Policie ČR, DI Kladno 
byl vydán na základě předloženého návrhu přechodné úpravy provozu dne 4.7.2014 pod čj. 
KRPSM861M178/ČJM2014M010306.  

Silniční správní úřad po posouzení žádosti a doložených podkladů se skutečnostmi, které jsou 
správnímu orgánu známy, dospěl k tomuto závěru: 
Vzhledem k rozsahu rekonstrukce stavby, vyplývajícího z technického stavu mostního objektu, je 
z hlediska užití technologických postupů a procesů, techniky pro provedení úprav v místě 
vlečkového mostního objektu a zajištění bezpečnosti účastníků provozu, nezbytné úplné vyloučení 
z dotčeného úseku a omezení provozu po dobu rekonstrukce. Objízdná trasa byla navržena a 
upravena tak, aby vyhovovala skladbě provozu převedeného ze sil. II. třídy, zejména 
v pracovních dnech. Z důvodu dopravně technického uspořádání úseků sil. III/2382 je nutné vést 
nákladní dopravu odděleně od osobní a linkové osobní. Trasy objížďky odpovídají předpokládaným 
dopravním nárokům a termíny byly stanoveny tak, aby uzavírky byly zejména ve dnech, kdy je 
nižší intenzita dopravy, tj. o víkendy. Rozložení uzavírky prvního termínu do víkendů by 
neúměrně prodloužilo stavbu, technologicky ztížilo průběh stavby a související opatření linkové 
osobní dopravy by bylo z hlediska cestujících a předávání informací o změnách obtížně 
proveditelné, proto silniční správní úřad, po projednání, její rozložení do dalších kratších etap 
zamítl. Mimo uzavírky bude provoz omezen a průjezd umožněn se zvýšenou opatrností podle 
dopravního opatření. Protože byly splněny zákonné podmínky, rozhodl zdejší úřad podle § 24 a 
§ 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, tak jak je ve výroku tohoto rozhodnutí 
uvedeno. 

Magistrát města Kladna odbor dopravy a služeb může stanovené podmínky pozměnit nebo 
doplnit, budeMli to vyžadovat důležitý veřejný zájem. 

Poučení  

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení, ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, odboru dopravy, prostřednictvím odboru dopravy a služeb Magistrátu města 
Kladna. 

Odvolání nemá odkladný účinek (§ 24 odst. 4 zákona č.13/1997 Sb.). 

V Kladně dne 4. července 2014 

 

 „otisk úředního razítka“ 
 

 
Jaroslav Fridrich  v.r. 
oprávněná úřední osoba 
 
Před vydáním tohoto rozhodnutí byl uhrazen správní poplatek podle pol. 36 zákona č. 634/2004 
Sb. 

Obdrží: 
1. Projekce dopravní Filip s.r.o., Roudnice nad Labem, Čechova 1005 
2. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Praha 5, Zborovská 11 
3. Obec Tuchlovice, Tuchlovice, U Staré školy 83 
4. Obec Kamenné Žehrovice, K. Žehrovice, Karlovarská 6 
5. Město Stochov, Stochov, J. Šípka 486 
6. Obec Kačice, Kačice, Masarykova 20 



  
 Statutární město  
         KLADNO 

Kontaktní spojení: Tel: +420 312 604 625 Email: jaroslav.fridrich@mestokladno.cz 
 Fax: +420 312 687 731 Web: http://www.mestokladno.cz 

 
Strana č.: 4 

Na vědomí: 
7. Policie ČR, DI Kladno 
8. ČSAD MHD Kladno a.s., Kladno 
9. ČSAD Slaný a.s., Slaný, Lacinova 1366  
10. ANEXIA s.r.o., Rakovník, Lubenská 1588  
11. Územní středisko záchranné služby Středočeského kraje, Kladno 
12. Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Kladno 


		2014-07-04T09:13:51+0000
	Fridrich Jaroslav
	Konverze dokumentu




